
Závěrečná zkouška  

Závěrečná zkouška v oborech vzdělání, v nichž se dosahuje stupně středního 

vzdělání s výučním listem: 

Elektrikář silnoproud     Kód oboru: 26-51-H/02 

Spojový mechanik      Kód oboru: 26-59-H/01 

Mechanik opravář motorových vozidel   Kód oboru: 23-68-H/01 

Elektrikář – zkrácená forma (1 rok)   Kód oboru: 26-51-H/02 

 

(1) Jednotlivé samostatně klasifikované zkoušky závěrečné zkoušky se konají v pořadí: 

písemná zkouška, praktická zkouška z odborného výcviku a ústní zkouška. Ze závažných 

organizačních důvodů může ředitel školy stanovit pořadí zkoušek odlišně. 

(2) Písemná zkouška trvá nejdéle 240 minut. 

(3) Počet témat praktické zkoušky stanoví ředitel školy. Pokud ředitel školy stanoví více 

než jedno téma, žák si jedno téma vylosuje. Praktickou zkoušku koná žák v jednom dni  

a trvá nejvýše 7 hodin. 

(4) Pro ústní zkoušku stanoví ředitel školy 25 témat zahrnujících současně oblast odborné 

způsobilosti a profesního uplatnění žáka, z nichž si žák jedno téma vylosuje.  

Příprava k ústní zkoušce trvá nejméně 15 minut a zkouška trvá nejdéle 15 minut.  

(5) Závěrečná zkouška se koná v termínech stanovených ředitelem školy. Ředitel školy 

může stanovit jiný termín závěrečné zkoušky v případě ukončování vzdělávání v rámci 

rekvalifikace podle zvláštního právního předpisu. 

 

V Olomouci 1. 9. 2024      Mgr. Marek Kryl 

           Ředitel školy 


